
113 C 76/2015-50

U S N E S E N Í

Okresní soud v Berouně rozhodl předsedou senátu JUDr. Tomášem Štindlem jako
samosoudcem ve věci žalobce: , ,

, zastoupen JUDr. Alenou Zahradníčkovou, advokátkou, se sídlem Ocelářská
35/1354, Praha 9, proti žalovanému: DYNASPOL, a.s., se sídlem Plzeňská 27, Beroun,
IČ: 26476631, o zaplacení 209.922,- Kč s příslušenstvím,

t a k t o:

I. Řízení se zastavuje.

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů tohoto řízení.

III. Žalobci bude po právní moci tohoto usnesení vrácen soudní poplatek ve výši
8.398,- Kč.

O d ů v o d n ě n í:

Žalobce se žalobou podanou dne 14.10.2015 proti žalovanému domáhal zaplacení
částky 209.922,- Kč s příslušenstvím z titulu neuhrazené ceny díla, které pro žalovaného
zhotovil.

Žalovaný s žalobou nesouhlasil. Výtky měl ke kvalitě i termínu zhotovení díla.

Při jednání před soudem dne 3.8.2016 vzal žalobce žalobu v celém rozsahu zpět,
náhradu nákladů řízení nepožadoval.

Podle ustanovení § 96 odst. 1, 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu,
dále jen „o.s.ř.“, žalobce může vzít za řízení zpět návrh na jeho zahájení, a to zčásti nebo
zcela. Je-li návrh vzat zpět, soud řízení zcela, popřípadě v rozsahu zpětvzetí návrhu, zastaví.

S ohledem na zpětvzetí žaloby soud rozhodl v souladu s citovaným zákonným
ustanovením a řízení zastavil, aniž by vyžádal souhlas žalovaného, neboť ke zpětvzetí návrhu
došlo dříve, než začalo jednání ve věci (§ 96 odst. 4 o.s.ř.).

O nákladech řízení bylo rozhodnuto podle ustanovení § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř.,
neboť řízení bylo zastaveno a pro jiné rozhodnutí soud neshledal podmínek.



pokračování 113 C 76/20152

Výrokem III. soud rozhodl o vrácení soudního poplatku po srážce 20 %, neboť řízení
bylo zastaveno před prvním jednáním (ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb.,
o soudních poplatcích).

P o u č e n í: Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení
jeho písemného vyhotovení ke Krajskému soudu v Praze, se sídlem
nám. Kinských 5, Praha 5, prostřednictvím Okresního soudu v Berouně.

V Berouně dne 3. srpna 2016
JUDr. Tomáš Štindl, v.r.

samosoudce

Za správnost vyhotovení: Lucie Skálová




